## पंजाब केंद्रीय विश्वविद्यालय CENTRAL UNIVERSITY OF PUNJAB

Ref. No. CUPB/CC/COE/2025/...983

Dated 66-02-2024

## Examinations Branch NOTICE

सभी संबंधितों को सूचित किया जाता है कि विश्वविद्यालय का 10वां दीक्षांत समारोह शीघ्र ही आयोजित होने वाला है, जिसके लिए विद्यार्थियों की डिग्रियाँ शीघ्र ही प्रिंट की जानी हैं। विद्यार्थियों का विवरण जैसे नाम, पिता का नाम, माता का नाम, डिग्री, पाठ्यक्रम आदि हिंदी और अंग्रेजी में द्विभाषी रूप में डिग्री पर प्रिंट किया जाना है।

All concerned are informed that the 10<sup>th</sup> convocation of the University is expected to be held shortly, for which degrees of the students are to be printed soon. The details of the students such as Name, Father's Name, Mother's Name, Degree, Course etc. are to be printed on degree bilingually in Hindi and English.

परीक्षा शाखा द्वारा ड्राफ्ट डिग्री पहले ही बैच-2022 के सभी छात्रों को सत्यापन के लिए ईमेल के माध्यम से भेज दी गई है। छात्रों से अनुरोध है कि वे अपने पंजीकृत ईमेल आईडी में इनबॉक्स/स्पैम की जांच करें।

The draft degree has already been sent by the Examinations Branch to all students of Batch- 2022 through email for verification. Students are requested to check inbox/spam in their registered email ID.

इस संबंध में, सभी छात्रों से अनुरोध है कि वे अपने नाम, माता का नाम, पिता का नाम आदि की वर्तनी अंग्रेजी और हिंदी दोनों में पुष्टि/सत्यापन करें और यह 10वीं की मार्कशीट के अनुसार होना चाहिए। नाम, पिता का नाम और माता के नाम का हिंदी अनुवाद अंग्रेजी संस्करण के अनुसार किया गया है।

In this regard, All the students are requested to confirm/verify the spelling of your Name, Mother's Name, Father Name etc., both in English and Hindi and it must be as per 10th Mark Sheet. The Hindi translation of the Name, Father's Name, and Mother's Name is made as per the English version.

यदि इन विवरणों (अंग्रेजी/हिंदी) में कोई सुधार/परिवर्तन है, तो उसे सुधारा जा सकता है और 14 फरवरी, 2025 तक ड्राफ्ट डिग्री में क्या सुधार है, इसका स्पष्ट उल्लेख करते हुए प्रमाण दस्तावेज़ के साथ convocation@cup.edu.in पर ईमेल भेजा जा सकता है। कार्यालय द्वारा किसी अन्य ईमेल पर किए गए अनुरोध पर विचार नहीं किया जाएगा। यदि छात्रों से कोई सूचना/सुधार प्राप्त नहीं होता है, तो यह मान लिया जाएगा कि डेटा सही है।

If any correction / changes in these details (English / Hindi), the same may be corrected and send email to <u>convocation@cup.edu.in</u> clearly mentioning what is the correction in Draft Degree latest by 14<sup>th</sup> February, 2025 with proof of document. No request will be considered by the office to any other email. If no Information/Correction received from students, it will be assumed that the data is correct.

डिग्री के अंतिम प्रिंटिंग/पुरस्कार के बाद, यदि छात्र को डिग्री में किसी भी सुधार के लिए अनुरोध प्राप्त होता है तो उसे इसके लिए 2000/-रुपये का अपेक्षित शुल्क देना होगा।

After the final printing / award of degree, if a request received from the student for any correction in Degree then He / She has to pay the requisite fee of Rs. 2000/- for the same.

नोट: ईमेल केवल डेटा सत्यापन के उद्देश्य से हैं, डिग्री केवल उन छात्रों को प्रदान की जाएगी जिन्होंने विश्वविद्यालय के दिशानिर्देशों के अनुसार डिग्री की आवश्यकता पूरी कर ली है।

NOTE: Email is only for data verification purpose; the degree will be awarded only to those students who have completed the degree requirement as per university guidelines.

परीक्षा नियंत्रक Controller of Examinations

प्रतिलिपि/ Copy to:

- 1. सहायक कुलसचिव (कुलपति कार्यालय): माननीय कुलपति की सूचना हेतु/ A.R. (VCO): for kind information of the Hon'ble Vice Chancellor
- 2. अधिष्ठाता प्रभारी शैक्षणिक/ Dean Incharge Academics
- 4. अधिष्ठाता छात्र कल्याण/ Dean Student Welfare
- 5. निदेशक आईक्यूएसी/ Director IQAC
- 6. संबंधित अधिष्ठाता/सह अधिष्ठाता/ Concerned Dean/Associate Dean
- 7. संबंधित विभागाध्यक्ष/कार्यवाहक विभागाध्यक्ष/ Concerned HoD/Officiating HoD
- 8. प्रभारी कम्प्यूटर केन्द्र: विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु/ I/c Computer Centre: for uploading on University Website
- 9. शैक्षणिक शाखाः आवश्यक कार्यवाही हेतु/ Academics Branch
- 10. संबंधित छात्र (ईमेल के माध्यम से)/ Concerned Student(s) (through email)
- 11.संबंधित फ़ाइल/ Concerned File